
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 247    Registro del 22/11/2023  Registro Generale N° 957 del 22/11/2023

Oggetto  :  CONTENZIOSO  PERRONE  ADDOLORATA/COMUNE  DI  ARNESANO.
RESISTENZA IN GIUDIZIO – IMPOSTA DI REGISTRO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE 

  C.l. 998 del  -  Determina N°  247 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/11/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

PREMESSO che con atto di citazione notificato a codesto Comune ed acquisito agli atti al prot. n. 2683 del 
19/03/2018 la Sig.ra PERRONE ADDOLORATA, a mezzo dell’Avv. Caporotundo Sergio, provvedeva a citare il 
Comune di Arnesano, in persona del Sindaco pro tempore, a comparire davanti al Tribunale di Lecce al  
fine di ottenere la dichiarazione di condanna del Comune stesso al risarcimento di tutti i danni subiti dalla 
Signora per il sinistro verificatosi in data 06.03.2014;

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 22/05/2018 si provvedeva tra l’altro:

- a resistere avverso il sopra menzionato atto di citazione notificato a codesto Comune ed acquisito agli 
atti al prot. n. 2683 del 19/03/2018; 

- a  resistere  al  giudizio  de  quo  conferendo  incarico  ad  un  legale  per  la  migliore  tutela  del  Comune 
nell’ambito della citata controversia, conferendogli idonea procura alle liti per la rappresentanza e la difesa 
in ogni stato e grado del procedimento, con ogni più ampia facoltà inerente alla stessa procura alle liti, ivi  
comprese quelle di sottoscrivere gli atti, di appellare, eleggendo domicilio presso il proprio studio;

- a conferire al legale anche il mandato a richiedere nella comparsa di costituzione, o al massimo nella 
prima udienza, l’eventuale chiamata in giudizio di terzi;

PRESO ATTO della sentenza emessa dal Giudice adito sul contenzioso in oggetto, repertorio 2928/21;

PRESO ATTO dell’avviso  n.  2021/002/AV/000002165/0/002,  agli  atti  dell’Ente  al  prot.  n.  0011407  del 
16/11/2023,  con  cui  l’Agenzia  delle  Entrate  chiede il  pagamento  di  euro  208,75,  comprese  spese  di  
notifica, in relazione all’imposta di registro della sentenza civile emessa dal Tribunale di Lecce in merito 
alla causa indicata in oggetto;

RITENUTO di dover provvedere nel merito attraverso il pagamento della cartella sopra indicata assumendo 
a tal fine l’impegno di spesa a valere del capitolo 981 del bilancio 2023;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il  Decreto Sindacale di attribuzione alla scrivente della Posizione Organizzativa dell’Area I  “Affari  
Generali e Servizi alla Persona”;

  C.l. 998 del  -  Determina N°  247 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/11/2023 - Pag 2 di 4



DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate

1. di prendere atto e dover procedere al pagamento dell’avviso n. 2021/002/AV/000002165/0/002, agli  
atti dell’Ente al prot. n. 0011407 del 16/11/2023, con cui l’Agenzia delle Entrate chiede il pagamento di  
euro 208,75 comprensive di  spese di  notifica,  in relazione all’imposta di  registro della sentenza civile  
emessa dal Tribunale di Lecce in merito alla causa indicata in oggetto;

2. di Impegnare a tal fine la somma di euro 208,75 a valere del capitolo 981 del bilancio 2023;

3. di disporre la liquidazione ed il  pagamento della somma di euro 208,75 a favore dell’Agenzia delle  
Entrate a valere dell’impegno assunto con il presente provvedimento;

4.  di  disporre la trasmissione del  presente provvedimento al  Servizio Finanziario affinchè provveda al 
pagamento di quanto disposto con il presente provvedimento entro e non oltre 180 giorni dalla data di 
notifica avvenuta il 16.11.2023;

5. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 998 del  -  Determina N°  247 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/11/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

981 2023 1275 2024 0 IMPOSTA DI REGISTRO 208,75

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 25 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 08/01/2024 aL 23/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 998 del  -  Determina N°  247 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/11/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

